Kitab tersebut berjudul lengkap
Tsamrah al Muhimmah al Dhiyafah al Umara Wa al Kibriya li al Mahkamah (buah-buahan yang lezat yang
dihidangkan untuk para pangeran dan petinggi pengatur negeri). Kitab tersebut ditulis dalam bahasa Melayu
beraksara Arab (Melayu-Jawi) dan selesai tahun 1275 Hijriah (H; 1859 M) dan dicetak tahun 1304 H (1886 M).
Tsamarat al Muhimmah yang memuat pedoman penyelenggaraan pemerintahan dan hukum ini menjadi acuan
utama bagi sultan dan orang-orang besar kerajaan pada masa Kerajaan Riau-Lingga sejak pertengahan abad
ke-19 M (Haji 2013).

Pada garis besarnya kandungan isi buku Tsamarat al Muhimmah terdiri atas tiga bagian.

Tengku Badariyah, juga dikenal sebagai tokoh perempuan dari Kerajaan
Riau-Lingga yang mahir berbahasa Arab, baik dalam percakapan maupun dalam menerjemahkan karya-karya
berbahasa Arab.

Sejumlah referensi juga menunjukkan peran penting dan pengaruh Raja Muhammad Tahir dalam
Mahkamah Riau-Lingga. Pada bulan Muharram tahun 1327 H atau sekitar Februari 1909 M, Raja Muhammad
Tahir mengirim surat kepada Raja Abdurrahman. Suratnya berisikan salinan putusan terkait perkara yang
telah ditangani. Perannya sebagai hakim atau petinggi di Mahkamah Riau memberinya kekuasaan untuk
menetapkan putusan di wilayah Kerajaan Riau-Lingga.